
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営剰活動法人  日 ウヽスクリーニング協会

1 事業の成果
コロナ禍においての活動は、影響のない外周 り作業が中心となる活動でした。できるところから

はじめたことで、関係者の方に喜ばれやはりやってよかったと感じます。

こども食堂においては、児童の利用時間外に施設内の清掃及び除菌作業も行わせていただきまし

た。安心して集まれる場になってよかったと感じています。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【99,151】 千円)
疋駅 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

党 盃

対象者
範囲

党 盃

対象者
人数

事業費
(千円)

福祉に関わる
団 体 又 は企
業、及び災害
が起きた地域
等に対する寄
付

事異
ンティア清掃活動

(施設内の窓及び室内
清掃及び除菌)

1月

19日

東 京 都

北区
4名

こ ど も

食 堂 に

通 う児

童 及 び

職員

約 50名 0円

福祉に関わる
団 体 又 は企
業、及び災害
が起きた地域
等に対する寄
付

事異
ンティア清掃活動

(施設内の窓及び室内
清掃 )

1月

22日

東 京 都

北区
6名

こ ど も

食 堂 に

通 う児

童 及 び

職員

約 100名 0円

福祉に関わる
団 体 又 は企
業、及び災害
が起きた地域
等に対する寄
付

ボラ
事業
(公
のゴ

ンティア清掃活動

園とその周辺地域
ミ拾い)

8月

6日
福岡県 6名

公 園 利

用 者 及

び 周 辺

住民

約 300名 0円

福祉に関わる
団 体 又 は企
業、及び災害
が起きた地域
等に対する寄
付

事異
ンティア清掃活動

(境内の除草作業 )

8月

9日
佐賀県 2名

寺 院 内

職 員 及

び 地 域

檀家

約 100名 0円

福祉に関わる
団 体 又 は企
業、及び災害
が起きた地域
等に対する寄
付

藝具
ンティア清掃活動

(寺院の窓清掃)

9月

5日

東 京 都

あ き る

野市

13名

寺 院 内

職 員 及

び 地 域

檀家

約 300名 0円



講座、講演会、
研修会、イベン
トの企画及び
開催

ハウスクリーニング研修
及び普及啓啓蒙活動 毎月

東京 ,埼

玉,千葉 ,

神奈川 ,

栃木 ,福

島,北 海

道 ,富 山 ,

愛知 ,大

阪 ,奈 良 ,

広 島 ,福

岡,沖縄

35名 全国 チ: 1'°°° 99,151円



令和3年度 特定非営利活動法人に係る事業会計収支計算書

令和3年9月 1日 から令和4年8月 31日

日 ヽ

の部 )

-=y/

I 経常収入の部
1 入会金収入
会員入会金収入

2 会費収入
会員会費収入

3 事業収入
研修・講習会事業

4 雑収入
雑収入

寄付金

受取利息

経常収入合計

2,613,000

29,882,800

109,760,744

927,680

99,670,711

Ⅱ 経常支出の部
1 事業費
事業経費

研修講習会事業

2 管理費
役員報酬

給料手当

交際費

旅費交通費

通信費

リース料

消耗品費

広告宣伝費

水道光熱費

賃借料

保険料

支払手数料

租税公課

会議費

新聞図書費

業務委託費

管理諸費

5,800,000

5,800,000

343,083

20,822

926,142

735,680

678,296

4,359,505

27,996

5,280,000

40,480

2,040,707

2,132,843

137,717

58,800

3,485,960

1,500,675

日
Ｈ 円

2 613,000

29 882

109 760 744

900,000

27,050

630

143 184 224

99 670 7711



法人税、住民税及び事業税

経常支出合計

経常収支差額
Ⅲ その他資金収入の部

固定資産売却収入計

その他資金収入合計

Ⅳ  その他資金支出の部

その他資金支出合計

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

(正味財産の部)
V 正味財産増加の部
1 資産増加額
当期収支差額

2 負債減少額

増加額合計
Ⅵ  正味財産減少の部
1 資産減少額
建物減価償却額
ソフトウエア減価償却額
什器備品減価償却額
車両運搬具売却額

2 負債増加額

減少額合計
当期正味財産減少額
前期繰越正味財産額

1 33

133 569 517

9,614,707

ハ
Ｕ

ハ
Ｕ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

∩

ｖ

9,614,707

9,614,707

9,614,707 9,614,707

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

ハ
ｕ

1 78
ハ
０
４
．
Ｏ
ｖ
Ａ
０
０
ｖ

110,729

0

9,503,978

41.737.019

51.240。 997

__」」亜里



令和3年度 特定非営利活動法人に係る事業会計貸借対照表

令和4年8月 31日現在

特定非営利活動法人 日本ハウスクリーニング協会

科 目 金額 (単位 :円 ) 科 目 金額 (単位 :円 )

I資産の部

1流動資産

現 金 ・ 預 金

未   収   金

前 払 費 用

流動資産合計

2固定資産

その他固定資産

建      物

車 輌 運 搬 具

什 器 備 品

減価償却 累計額

ソ フ ト ウ エ ア

保   証   金

固定資産合計

資産合計

63,256,746

892,857

151,799

Ⅱ 負債の部

1流動負債

未   払   金

未 払 費 用

前   受   金

預   り  金

仮   受  金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1,336,700

7,897,946

4,774,000

609,662

0

14,618,308

1,039,221

0

598,744

△ 11589,574

1,109,512

400,000

64,301,402

41,737,019

9,503,978

1,5571903

14,618,308

65,859,305

51,240,997

65,859,305



令和3年度 特定非営利活動法人に係る事業会計財産 目録

令和4年8月 31日現在

特定非営利活動法人 日本ハウスクリーニング協会

科目・摘要 金額 (単位 :円 )
I 資産の部
1流動資産
現金預金
現金
普通預金

現金手許有高
三菱UFJ銀行赤羽駅前支店
三菱UFJ銀行赤羽駅前支店
みずほ銀行 赤羽支店
三菱UFJ銀行 大久保支店
三井住友銀行赤羽支店
三井住友銀行赤羽支店
三井住友銀行赤羽支店

未収金

“

|うハウスクリーニンク
・
サーヒ
・ス

その他4件

前払費用
その他3件

流動資産合計
2固定資産
建物附属設備
什器備品  2台
ソフトウェア
保証金

ハソコン

固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債
未払金 新宿税務署

その他1件

作

"ハ

ウスクリーニンク
・
サーヒ
・ス

その他20件

法人等10件

未払費用

前受金

預り金   源泉所得税

流動資産合計
負債合計
正味財産

17,633

2,921,282

2,353,624

412,361

38,267,772

3,049,163

1,250,508

14,484,403

892,857

151,799

01

1 57 903

1 1

6 9 305

1 618 308

48,389

2

1,109,512

400,000

1,336,700

7,897,946

4,774,000

609,662

51,24C).997



前年において役員であったことがある者全員の名簿

及びそのうち前年において報酬を受けたことがある者全員の名簿

特定非営利活動法人  日本ハウスクリーニング協会
令和 3年 9月 1日  から 令和 4年 8月 31日

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役名
(フ リガナ)

氏  名 就任期間
報酬を受けた期

間

理事

カネコ ハルオ

金子 晴雄

平成 3年 9月 1日

令和 4年 8月 31日

令和 3年 9月 1日

令和 4年 8月 31日

理事

ヤマタ
゛
  タカシ

山田 孝

令和 3年 9月 1日

令和 4年 8月 31日

な し

理事

タカハシ ケイコ

高橋 敬子

令和 3年 9月 1日

令和 4年 8月 31日

な し

監事

ヤマモト  テツロウ

山本 哲郎

令和 3年 9月 1日

令和 4年 8月 31日

な し



社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人__」目L杢公二2スピ2LりL=二二≧:2」饉 L__

氏   名

金子 晴雄

2 高橋 敬子

3 山田 孝

4 左藤 嘉浩

5 浦野 清美

6 清水 則好

7 悔中 誠

□ 界 洋一

9 宮崎 圭司

10 佐々木 裕平

11 佐藤 幸恵

12 黒川 正純


